МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12»

ГОРОДА ОБНИНСКА

249039, Калужская область, г. Обнинск, ул. Калужская, д. 5 , тел. (48439) 3-92-64,

эл. почта: sosh_12_obn@adm.kaluga.ru    сайт http://sh12obninsk-40.gosuslugi.ru/

ПРИКАЗ

 от 30.08.2024 г.                               № 230-р

О создании бракеражной

комиссии

     В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в

Российской Федерации с изменениями от 8 августа 2024 года, санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения",

Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020

года N 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», Федеральным законом № 29-ФЗ от 2 января 2000 г «О

качестве и безопасности пищевых продуктов» с изменениями на 13 июля 2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с СП 2.3/2.4.3590-20, СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20, СП

2.2.3670-20 создать бракеражную комиссию в следующем составе:

- Молодкина О.А. – заведующий канцелярией (ответственный за организацию

питания обучающихся) председатель комиссии;

- Демченко О.А. -  медицинская сестра (по согласованию);

- Рудницкая Т.А. – заведующий производством пищеблока школы (по согласованию).

2. Комиссия ежедневно проводит оценку качества блюд по органолептическим

показателям. Результат бракеража регистрируется в «Журнале бракеража готовой

кулинарной продукции».

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

   Директор МБОУ «СОШ №12»                                         И. М. Титова

http://sh12obninsk-40.gosuslugi.ru/

		2024-09-29T20:31:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12" ГОРОДА ОБНИНСКА